
O B E C  R O Ž K O V A N Y
OBECNÝ   ÚRAD   ROŽKOVANY   č. 106,    082 71  L I P A N Y

Oznámenie o výsledku vybavenia petície č. spisu RO-2017/102-OCU

Názov petície: Petícia o ochranu našich občianskych práv voľného vstupu k nehnuteľnostiam 

                         v zmysle zákona 85/1990 Zb. a ústavného zákona 460/1992 Zb.

Text  petície: My podpísaní obyvatelia obecnej časti zvanej“VYHON“, žijeme v dobrej viere,

že na stavebné parcely, ktoré nám odpredal štát, máme voľný prístup z verejného priestoru

cesty  a  priekopy.  Podľa  priloženého  geometrického  plánu  48/2015  zo  dňa  10.04.2015

a 43/2016 zo dňa 6.6.2016 a konania na Obecnom úrade zo dňa 15.2.2017 p. Bartolomej

Marhevka, Rožkovany č. 180 tvrdí, že vstupy na naše pozemky smerujú cez jeho parcely

č.  972/8,  972/9,  972/10  a  972/11.  Na základe  jeho  už  konkrétnych  krokov a  vyjadrenia,

že rovnako bude postupovať voči ostatným vlastníkom nehnuteľností, žiadame Obecný úrad

preveriť,  vysporiadať a  legislatívne zabezpečiť  voľný vstup (t.  j.  vyššie  uvedené parcely)

k  našim  nehnuteľnostiam.  Máme  za  to,  že  prvotné  kroky  štátnych  orgánov  opomenuli

pri  rozširovaní  štátnej  cesty  a  zriaďovaní  našich  stavebných  parciel  vysporiadať  plochy

pôvodných vlastníkov, ktorým boli vyvlastnené za účelom zriadenia stavebných parciel.

Počet osôb podporujúcich petíciu: 16

Dátum doručenia: 02.03.2017

Dátum vybavenia: 21.03.2017

Petíciu vybavil: PhDr. Beáta Kollárová, PhD., starostka obce Rožkovany

Výsledok vybavenia: Obec Rožkovany zastúpená starostkou obce PhDr. Beátou Kollárovou,

PhD. podaním petície  prešetrila,  vykonala  miestnu  obhliadku,  preverila  vlastnícke  vzťahy

a  v  rámci  svojich  kompetencií  zabezpečila  voľný  prístup  k  dotknutým  nehnuteľnostiam

vydaním rozhodnutia o predbežnom opatrení pod spisovou značkou OCU-2017/48. Považuje

ju za vybavenú listom zo dňa 21.03.2017 spisová značka RO-2017/102-OCU.


